omne sacrum Testamentum continetur, Servandus divæ memoriæ fuit: cum enim vero natus cruditusque in beata Spalensî sede, postea cathedram Bastigitanæ meruit tenere: a quo inclyto viro concessus est hic codex Joanni sodali intimoque suo. Qui etiam postquam in hanc eximiam sedem Spalensî nutritus, et a patruo suo beatæ memoriæ Stephano sapientissimo luculentissimoque Spalensî episcopo eruditus, ac sacerdotii ordine dedicatus, ad Carthaginem sedem missus est episcopus; et item inde translatus, Cordubæ magnæque regiæque presul electus, ex qua sede egregie incolumis corpore et mente, decrevit hunc codicem complate perfectum, Domino Deo offerre in supra fata Spalensî sede penes memoriæ sanctæ semperque Virginis Mariæ decimo Kalendas Januariæ ara millesima vigesima sexta, cum tali ditione, ut nullus clericorum audeat hunc codicem.... aut mutare a....., ac e supra fata sede. Et si quis, quod abiiit, fecerit, sit a Deo, et angelis suis, sanctique omnibus condemnatus.* Hæc ille. Scimus autem ab hoc Joanne istum codicem ex aliis esse correctum, quia dicit, se hunc librum mittere complate perfectum: unde a libro Geneseos usque ad Apocalypsim in eo visuntur nonnulla verba orasa, quædam mutata, alia pleraque litteris Gothicis recentioribus inter lineas vel in margine addita; ea autem, quæ ita mutantur vel adduntur, non ejus generis sunt, de quibus suspicari possit, esse glossis ab aliquo studioso ascriptas (nullæ enim hujusmodi insunt); sed ipsamet loca indicant esse correctionem ex aliis libris factam, quod singulis in locis, istis verbis, *additur vel adduntur, significavi, vel longiori oratione admonui.* Quod si quæ in margine scripta inveni non recentius emendata, sed ex colore atramenti, et characteris forma, ea esse novi, quæ per oscitantiam idem scriplor prætermissi, et sarsit; hæc, inquam, non animadverti nec mutavi, sed tanquam certam et germanam lectionem intacta reliqui. Cæterum, ut brevitati et angustię marginis consulerem, quibusdam notis sum usus, quarum significatio hæc est: Ea quæ non habet Gothicus codex, sed in excuso redundant, linea — per medium secui; si una tantum littera adimenda fuit, transversa virgula — confodi; si ista, quæ his lineis auferuntur, quod frequenter accidit, a Joanne prædicto in margine vel inter lineas ex aliis exemplaribus suppleta sunt, cruce † super prima dictione et in margine posita, illis verbis, *additur vel adduntur, significavi.* Quæ autem excusis codex non habet, sed ei ex manuscripto sunt inserenda, hoc pyramidalî tetragono caudato § indicavi, ut lectio, quæ in margine hoc signo affecta est, eo in loco, ubi idem signum in contextu est fixum, inseratur, et cum excusa lectione copuletur; Varias lectiones asterisco * notavi, subter excusas deducta linea, ut, loco eorum verborum quæ asterisco et linea signata sunt, ea legantur quæ etiam asterisco in margine sunt notata. Quando verba tantum transponi debent, ut ea quæ posteriorem locum tenent prius legantur, sub posterioribus lineam produxi binis his † linearum frustis supra dictionem priorem fixis, eisdem frustis inter eas dictiones collocatis, ubi hæc posteriora verba prælegenda sunt; demum, ne multa minuscula visum effugerent, hoc signum, §, lineis excusis præfixi, nihil aliud indicans quam in ea linea quidpiam esse vel ablatum vel immutatam. Hæc igitur ratione totus codex summa et sincera fide, ut res tanta postulat, a me est transcripsi, præter libros Baruch et Psalmorum; nam ut tituli librorum tertii et quarti Regum in hoc exemplari prælati, cum hæc editio sit ex translatione divi Hieronymi, qui in præfatione in Jeremiam fateatur, se Baruch prætermississe, ideo in his Bibliis desideratur: et propter eandem causam, psalmi hujus exemplaris non consentiant cum excusorum versione, sed sunt ex translatione divi Hieronymi, quæ circumfertur inter ejus opera, ac propterea non fuit operæ pretium varias Psalmorum lectiones exprimere. Accipe igitur, humanissime lector, eo animo quo tibi offertur, hoc vetustum Vulgatæ editionis exemplar; et si ex ingenti hoc nostro labore vel unum verbum primæ suæ puritati restitueris, tantam curam, et operam in re hæc impendisse gratissimum mihi erit. Tolci, decimo quinto Kalendas Novembris anni millesimi quingentesimi octuagesimi octavi.